EDITAL PPGDH Nº 010/2023

AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES DE MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania torna público o

resultado das solicitações de auxílio financeiro aos/às discentes do Edital PPGDH Nº 005/2023.

1. DO RESULTADO

NOME VALOR MÊS DE

PAGAMENTO

RESULTADO

Aldeisa Santos de

Carvalho
R$ 1.500,00 Junho/2023 APROVADO

Andreia Marreiro

Barbosa

R$ 1.500,00 Julho/2023 APROVADO

Caroline Rodrigues

Menezes

R$ 1.500,00 Julho/2023 APROVADO

Danúbia Régia da Costa R$ 1.500,00 Outubro/2023 APROVADO

Elissa Emily Andrada

Marques

R$ 250,00 Junho/2023 APROVADO

Grisel Crispi R$ 1.500,00 Junho/2023 APROVADO

Ícaro Jorge da Silva

Santana

R$ 1.500,00 Junho/2023 APROVADO

Jade Hermano Marccius R$ 1.500,00 Junho/2023 APROVADO

Ludmila Raquel Karino

Tavares

R$ 1.500,00

Novembro/2023 APROVADO

Luiz Henrique Matias da

Cunha

R$ 1.500,00 Junho/2023 APROVADO

Marconi Moura de Lima R$ 1.500,00 Junho/2023 APROVADO

Nicolle Wagner da Silva

Gonçalves

R$ 1.500,00 Julho/2023 APROVADO

Rafaela Andrade Cruz R$ 1.500,00   Julho/2023 APROVADO

Rebeca da Silva Costa R$ 1.500,00 Junho/2023 APROVADO

Shyrley Tatiana Pena

Aymara

R$ 1.500,00 Julho/2023 APROVADO

Silvane Friebel R$ 1.500,00 Junho/2023 APROVADO

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1. Os/As discentes poderão interpor recurso contra o resultado das solicitações do dia 17 de maio de

2023 a 18 de maio de 2023 através do e-mail ppgdh@unb.br. Após esse período, não serão aceitos pedidos

de recurso.

2.2. O PPGDH não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de

falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do/a discente, que impossibilitem a interposição de recursos.

2.3. O/A discente deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

Brasília, 16 de maio de 2023.

Profa. Elen Cristina Geraldes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília